
2,381,027.1618,886,289.1618,952,078.9515,417,651.70TOTAL: 16,505,262.005,256,885.90 -1,722,458.65

0.00144,861.47 839,484.0711.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 829,454.37 974,315.84 5,100.00844,584.07

0.00144,861.47 839,484.07IMPUESTOS MUNICIPALES 844,584.07829,454.37 974,315.8411.7.0.00.00.00 5,100.00

0.00105,795.20276,957.11 227,021.7711.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 227,021.77382,752.31 0.00

0.0061,566.28 68,665.1139,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 68,665.11100,566.28

0.0029,613.68 29,662.51Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 0.00 29,662.5129,613.68 0.00

0.0071.60 7,071.60Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 7,000.00 7,071.607,071.60 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00

0.006,054.65 6,054.65Planta Purificadora de Agua11.7.1.01.14.00 0.00 6,054.656,054.65 0.00

0.0025,826.35 25,826.35Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas11.7.1.01.15.00 0.00 25,826.3525,826.35 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 50.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 0.00 50.000.00 0.00

0.0016,866.13 94,918.53163,813.80 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 94,918.53180,679.93

0.001,003.00 2,203.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 0.00 2,203.001,003.00 0.00

0.0010,195.47 10,195.47Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 0.00 10,195.4710,195.47 0.00

0.000.00 24,895.12Depósitos11.7.1.02.07.00 57,353.92 24,895.1257,353.92 0.00

0.000.00 780.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 10,900.00 780.0010,900.00 0.00

0.001,200.00 1,200.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 0.00 1,200.001,200.00 0.00

0.000.00 11,600.00Pulperías11.7.1.02.13.00 14,000.00 11,600.0014,000.00 0.00

0.000.00 3,440.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,700.00 3,440.002,700.00 0.00

0.000.00 1,080.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 10,576.00 1,080.0010,576.00 0.00

0.002,273.00 3,803.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 930.00 3,803.003,203.00 0.00

0.00700.00 1,300.00Puesto de venta de artesanía11.7.1.02.21.00 0.00 1,300.00700.00 0.00

0.000.00 14,406.04Billares11.7.1.02.30.00 24,353.88 14,406.0424,353.88 0.00

0.000.00 17,810.00Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 18,000.00 17,810.0018,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 0.00 0.000.00 0.00

0.001,000.00 1,000.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 0.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Panadería11.7.1.02.38.00 25,000.00 0.0025,000.00 0.00

0.00494.66 1,205.90Exportación e Importación de Mercadería en General 
por volumen de venta

11.7.1.02.44.00 0.00 1,205.90494.66 0.00

0.0022,730.42 51,497.8642,349.48 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 51,497.8665,079.90

0.001,461.20 3,000.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 1,538.80 3,000.003,000.00 0.00
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0.000.00 600.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 0.00 600.000.00 0.00

0.000.00 1,308.64Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 2,135.68 1,308.642,135.68 0.00

0.000.00 550.00Comedores11.7.1.03.10.00 675.00 550.00675.00 0.00

0.000.00 0.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 3,800.00 0.003,800.00 0.00

0.000.00 15,100.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 25,800.00 15,100.0025,800.00 0.00

0.00330.00 690.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 360.00 690.00690.00 0.00

0.000.00 1,320.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,130.00 1,320.002,130.00 0.00

0.00480.00 780.00Teatros, cines y salas de video11.7.1.03.24.00 0.00 780.00480.00 0.00

0.000.00 5,200.00Hoteles11.7.1.03.26.00 4,800.00 5,200.004,800.00 0.00

0.000.00 1,140.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 360.00 1,140.00360.00 0.00

0.00450.00 1,200.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 750.00 1,200.001,200.00 0.00

0.004,175.52 4,175.52Operadores de Turismo11.7.1.03.37.00 0.00 4,175.524,175.52 0.00

0.000.00 600.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 0.00 600.000.00 0.00

0.0015,833.70 15,833.70Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 0.00 15,833.7015,833.70 0.00

0.001,668.31 2,894.910.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

2,894.911,668.31

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.001,600.81 2,562.68Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 2,562.681,600.81 0.00

0.0067.50 332.23Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 0.00 332.2367.50 0.00

0.000.00 718.5030,973.83 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

718.5030,973.83

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,324.61 0.0010,324.61 0.00

0.000.00 249.90Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 10,324.61 249.9010,324.61 0.00

0.000.00 468.60Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 10,324.61 468.6010,324.61 0.00

0.002,964.06 8,326.86820.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

8,326.863,784.06

0.000.00 20.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 100.00 20.00100.00 0.00

0.0024.06 5,186.86Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 540.00 5,186.86564.06 0.00

0.002,940.00 3,120.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 180.00 3,120.003,120.00 0.00
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0.004,687.07278,788.42 286,009.9111.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 291,109.91283,475.49 5,100.00

0.000.00 33,924.4725,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 33,924.4725,000.00

0.000.00 33,924.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00 33,924.4725,000.00 0.00

0.000.00 119,483.16125,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 119,483.16125,000.00

0.000.00 119,483.16Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 125,000.00 119,483.16125,000.00 0.00

0.000.00 25,795.5328,139.20 1,500.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

27,295.5328,139.20

0.000.00 9,116.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 14,069.60 9,616.7814,069.60 500.00

0.000.00 16,678.75Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 14,069.60 17,678.7514,069.60 1,000.00

0.004,687.07 18,899.5120,649.22 600.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

19,499.5125,336.29

0.000.00 1,873.03Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 10,324.61 1,973.0310,324.61 100.00

0.004,687.07 17,026.48Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 10,324.61 17,526.4815,011.68 500.00

0.000.00 87,907.2480,000.00 3,000.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

90,907.2480,000.00

0.000.00 22,322.93Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 30,000.00 23,322.9330,000.00 1,000.00

0.000.00 65,584.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 50,000.00 67,584.3150,000.00 2,000.00

0.000.0041,250.00 55,264.3511.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 55,264.3541,250.00 0.00

0.000.00 35,112.2735,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 35,112.2735,000.00

0.000.00 35,112.27Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00 35,112.2735,000.00 0.00

0.000.00 718.361,500.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

718.361,500.00

0.000.00 718.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 1,500.00 718.361,500.00 0.00

0.000.00 147.312,500.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

147.312,500.00

0.000.00 147.31Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 2,500.00 147.312,500.00 0.00

0.000.00 19,286.412,250.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

19,286.412,250.00

0.000.00 19,286.41Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,250.00 19,286.412,250.00 0.00

0.000.0019,300.00 23,650.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

23,650.0019,300.00 0.00

0.000.00 18,650.0018,900.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 18,650.0018,900.00

0.000.00 300.00Arena11.7.4.01.02.00 1,000.00 300.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 1,700.00 0.001,700.00 0.00

0.000.00 18,350.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 16,200.00 18,350.0016,200.00 0.00

0.000.00 5,000.00400.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

5,000.00400.00

0.000.00 5,000.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 400.00 5,000.00400.00 0.00

0.0034,379.20213,158.84 247,538.0411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

247,538.04247,538.04 0.00

0.0034,379.20 247,538.04213,158.84 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 247,538.04247,538.04

0.0034,379.20 247,538.04Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 213,158.84 247,538.04247,538.04 0.00

0.00106,715.71 492,910.0512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 393,069.72 499,785.43 0.00492,910.05

0.002,660.57 327,559.91NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 327,559.91393,069.72 395,730.2912.5.0.00.00.00 0.00

0.002,660.57393,069.72 327,559.9112.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 327,559.91395,730.29 0.00

0.00250.00 316,926.25385,819.72 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 316,926.25386,069.72

0.000.00 3,510.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

5,000.00 3,510.005,000.00 0.00

0.000.00 59,723.26Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

70,427.00 59,723.2670,427.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

1,350.00 0.001,350.00 0.00

0.000.00 28,620.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

13,000.00 28,620.0013,000.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 48,255.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

46,162.50 48,255.0046,162.50 0.00

0.0050.00 50.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

0.00 50.0050.00 0.00

0.000.00 88,990.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

200,000.00 88,990.00200,000.00 0.00

0.000.00 5,450.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

450.00 5,450.00450.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 200.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

225.00 200.00225.00 0.00

0.000.00 11,265.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

10,207.50 11,265.0010,207.50 0.00
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0.00200.00 700.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

0.00 700.00200.00 0.00

0.000.00 450.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

2,100.00 450.002,100.00 0.00

0.000.00 66,592.99Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

21,797.72 66,592.9921,797.72 0.00

0.000.00 600.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,100.00 600.002,100.00 0.00

0.000.00 2,520.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,000.00 2,520.003,000.00 0.00

0.002,410.57 10,633.667,250.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 10,633.669,660.57

0.000.00 1,550.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

3,000.00 1,550.003,000.00 0.00

0.000.00 186.25Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

750.00 186.25750.00 0.00

0.002,410.57 8,004.41Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

3,500.00 8,004.415,910.57 0.00

0.000.00 893.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

0.00 893.000.00 0.00

0.00104,055.14 165,350.14OTROS NO TRIBUTARIOS 165,350.140.00 104,055.1412.8.0.00.00.00 0.00

0.0082,605.140.00 85,516.1412.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

85,516.1482,605.14 0.00

0.0082,605.14 85,516.140.00 0.0085,516.1482,605.14

0.0082,605.14 85,516.14Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 85,516.1482,605.14 0.00

0.0021,450.000.00 79,834.0012.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 79,834.0021,450.00 0.00

0.0021,450.00 79,834.000.00 0.0012.8.99.01.00.0
0

Contribuciones por Mejoras 79,834.0021,450.00

0.0021,450.00 79,834.00Contribuciones por Mejoras Dominio Privado12.8.99.01.01.0
0

0.00 79,834.0021,450.00 0.00

0.00500.00 235,366.2715.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

336,408.61 336,908.61 0.00235,366.27

0.00500.00 235,366.27VENTA DE SERVICIOS 235,366.27336,408.61 336,908.6115.2.0.00.00.00 0.00

0.00500.00336,408.61 235,366.2715.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 235,366.27336,908.61 0.00

0.000.00 34,180.0031,110.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

34,180.0031,110.00

0.000.00 7,760.00Servicios secretariales15.2.19.01.01.0
1

8,085.00 7,760.008,085.00 0.00
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0.000.00 8,000.00Revisión de planos15.2.19.01.02.0
1

7,875.00 8,000.007,875.00 0.00

0.000.00 18,420.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

15,150.00 18,420.0015,150.00 0.00

0.00500.00 176,234.06259,974.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 176,234.06260,474.00

0.000.00 166,216.86Servicio de agua potable15.2.19.02.01.0
1

227,660.00 166,216.86227,660.00 0.00

0.000.00 7,017.20Conexiones y reconexiones de agua potable 15.2.19.02.01.0
2

11,175.00 7,017.2011,175.00 0.00

0.00500.00 3,000.00Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
0

0.00 3,000.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de Energía Eléctrica15.2.19.02.04.0
0

21,139.00 0.0021,139.00 0.00

0.000.00 540.240.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

540.240.00

0.000.00 540.24Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

0.00 540.240.00 0.00

0.000.00 299.4710,324.61 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

299.4710,324.61

0.000.00 299.47Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

10,324.61 299.4710,324.61 0.00

0.000.00 24,112.5035,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

24,112.5035,000.00

0.000.00 24,112.50Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

35,000.00 24,112.5035,000.00 0.00

0.000.00 662.2717.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 20,350.00 20,350.00 0.00662.27

0.000.00 662.27INTERESES POR DEPOSITOS 662.271,000.00 1,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.001,000.00 662.2717.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 662.271,000.00 0.00

0.000.00 662.271,000.00 0.00662.271,000.00

0.000.00 662.27Intereses por Depósitos Internos 1,000.00 662.271,000.00 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.0019,350.00 19,350.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0018,000.00 0.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 0.0018,000.00 0.00

0.000.00 0.0018,000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.0018,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 18,000.00 0.0018,000.00 0.00

0.000.001,350.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.001,350.00 0.00

0.000.00 0.001,350.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 0.001,350.00

0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,350.00 0.001,350.00 0.00

0.002,150,894.88 1,411,187.5618.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,075,755.35 4,226,650.23 356,389.081,767,576.64
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0.002,150,894.88 1,411,187.56TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

1,767,576.642,075,755.35 4,226,650.2318.1.0.00.00.00 356,389.08

0.002,150,894.882,075,755.35 1,411,187.5618.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,767,576.644,226,650.23 356,389.08

0.002,150,894.88 1,411,187.562,075,755.35 356,389.0818.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,767,576.644,226,650.23

0.002,150,894.88 1,411,187.56Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,075,755.35 1,767,576.644,226,650.23 356,389.08

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL SECTOR PRIVADO

0.000.00 0.0018.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0018.3.4.00.00.00 Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines 
de Lucro

0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0018.3.4.01.00.00 Donaciones Corrientes de Instituciones sin Fines 
de Lucro para Gobiernos Locales

0.000.00

0.000.00 0.00Detalle de Donaciones Corrientes de Instituciones sin 
Fines de Lucro para Gobiernos Locales

18.3.4.01.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 959.4721.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00959.47

0.000.00 959.47VENTA DE INMUEBLES 959.470.00 0.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 959.4721.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 959.470.00 0.00

0.000.00 959.470.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 959.470.00

0.000.00 0.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 959.47Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 0.00 959.470.00 0.00

-1,722,458.652,642,445.10 13,313,223.5722.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,762,613.65 12,682,600.10 2,019,538.0815,332,761.65

-1,722,458.652,447,805.27 13,118,583.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

15,138,121.8211,762,613.65 12,487,960.2722.1.0.00.00.00 2,019,538.08

-1,722,458.652,427,805.2711,762,613.65 12,748,583.7422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,768,121.8212,467,960.27 2,019,538.08

-1,722,458.652,427,805.27 12,748,583.7411,762,613.65 2,019,538.0822.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,768,121.8212,467,960.27

-1,722,458.652,427,805.27 12,748,583.74Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,762,613.65 14,768,121.8212,467,960.27 2,019,538.08

0.0020,000.000.00 370,000.0022.1.8.00.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central

370,000.0020,000.00 0.00

0.0020,000.00 370,000.000.00 0.0022.1.8.02.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

370,000.0020,000.00

0.000.00 350,000.00Detalle de Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de Estado, 
Poder Legislativo y Judicial)

22.1.8.02.01.01 0.00 350,000.000.00 0.00

0.0020,000.00 20,000.00DONACIÓN DE CASA PRESIDENCIAL PARA INVERSIÓN 22.1.8.02.01.02 0.00 20,000.0020,000.00 0.00
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0.00194,639.83 194,639.83TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

194,639.830.00 194,639.8322.2.0.00.00.00 0.00

0.00194,639.830.00 194,639.8322.2.5.00.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 194,639.83194,639.83 0.00

0.00194,639.83 194,639.830.00 0.0022.2.5.01.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

194,639.83194,639.83

0.00194,639.83 194,639.83DONACIÓN GOBIERNO DE JAPÓN22.2.5.01.01.01 0.00 194,639.83194,639.83 0.00

0.00211,468.74 211,468.7423.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 211,468.74 0.00211,468.74

0.00211,468.74 211,468.74DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 211,468.740.00 211,468.7423.7.0.00.00.00 0.00

0.00211,468.740.00 211,468.7423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 211,468.74211,468.74 0.00

0.00147,129.76 147,129.760.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 147,129.76147,129.76

0.00147,129.76 147,129.76DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 147,129.76147,129.76 0.00

0.0064,338.98 64,338.980.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 64,338.9864,338.98

0.0064,338.98 64,338.98DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 64,338.9864,338.98 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ANGEL RAFAEL CRUZ RIVERA CINTYA YOLIBETH RODRIGUEZ 
CARTAGENA

DELMER ADONAY CORTEZ DOMINGUEZ

-1,722,458.655,256,885.90 16,505,262.00TOTAL: 15,417,651.70 18,952,078.95 18,886,289.16 2,381,027.16

O981J3Xhtk7RVExu6pU1976Opcxm3P/3a/itT9q/6pBTKLTD5VlTmY4h4g1H1d3WxiWP9fzWu6+nvOLFYy7eWCKGHjMQHeOlQSG8fWTtMgQDFxFK0snTI5HYg03GNprcdTVoPTHL+kv2YF5UrBAW59fA6ZOdh+P1UWCqT+51QdWh
H5xfUQdPz3jAz0MZI6sJyqB k7BnbsLQ50MNKvPeL50hwrE+wnwt5QnGue/ELzOE8j00FZP5DcmE8tRyfufnGY6ynVWDWhRxFUKv/fRhRIZdy+26j38vlkAc2eA0qnN0=

No se registraron observaciones.
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